
Referat 

Pensionisternes Årsmøde 2024 
 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent og stemmetællere 

2. Beretning ved pensionistudvalget ved formanden 

3. Valg af pensionistudvalg: 

a. 4 medlemmer til udvalget, som efterfølgende konstituerer sig 

b. 2 suppleanter 

4. Forslag til kursus 2025 

5. Eventuelt 

 

Der indledes med kort velkomst af formand for udvalget Bente Haugaard. 

 

Ad 1) Valg af dirigent og stemmetællere 

 

Udvalget foreslår næstformand FSL Rikke Josiasen som dirigent ved årsmødet. 

Forsamlingen tilslutter sig forslaget. 

Rikke konstaterer at årsmødet er rettidigt indkaldt og alle formalia i øvrigt er i orden. Årsmødet skal være 

varslet to måneder forud for afholdelse - det er sket i såvel blad (Frie Skoler marts-udgave) som pr. mail (15. 

april). 

Der vælges tre stemmetællere fra salen: Mie, Erik og Bent. 

Referent Lars Holm fra hovedbestyrelsen vælges uden nævneværdige indsigelser. 

 

Ad 2) Beretning 

 

Udvalgets formand Bente Haugaard tager ordet og mikrofonen for at aflægge beretning. 

 

Bente orienterer kort om udvalgets funktion samt gøren og laden. 

I alt er der i foreningen 480 pensionister. De der har ønsket at deltage i pensionisthøjskolen har haft 

mulighed for at deltage, faktisk er der i skrivende stund to ledige pladser på hold 2. 

 

Bente orienterer om ”Faglige seniorer”. Man kan indmelde sig som enkeltindivid – men udvalget laver en 

indstilling på kollektiv indmeldelse via foreningen. Udvalget tager stilling ved første møde efter 

konstituering. 

 

En tak til den praktiske hjælp omkring udvalget. En tak til deltagerne, der konstruktivt bidrager til en god 

højskole. 

 

(referatet bærer præg af, at skriverkarlen blev fanget på den forkerte balle, idet beretning indledes inden 

formalia for årsmødet er afklaret – håber det går) 

 

Kommentarer: 

 

- der bliver spurgt til Lærernes Pension ifm. med bemærkninger til Tjenestemandspensionen. 

- Der bliver spurgt til pensionisternes deltagelse ved Repræsentantskabsmødet. 

 

Bente takker Bo Trelborg for indsatsen i udvalget samt aktivt og engageret deltagelse ved 

pensionisthøjskolen. Der afsluttes med håndtryk og gave. 

 

Bo takker for ordene og opfordrer til at nye og friske kræfter træder til. 

 

 



Ad 3) Valg af pensionistudvalg 

 

a) Følgende genopstiller: Bente Haugaard, Annie Storm og Erik Dalbro Møller. 

Bo Trelborg træder ud af udvalget. 

Bente redegør for, at evt. kandidater formelt skal melde sit kandidatur 14 dage før afholdelse af 

årsmøde. På dagen har ingen nye kandidater meldt sig. 

Nye kandidater opstillet fra gulvet: Steen Nørlev, Chalotte Holm Pedersen, Bjarne Jørgensen. 

De tre nye kandidater præsenterer sig ganske kort. 

Følgende vælges til udvalget: Bente Haugaard, Annie Storm, Erik Dalbro Møller og Bjarne 

Jørgensen (42 stemmer). 

De første tre er rettidigt opstillet og dermed valgt. Der vælges én blandt de tre opstillede fra gulvet. 

Man bliver enige om, at de to der får færrest stemmer, bliver henholdsvis 1. og 2. suppleant. 

Der er i alt 88 stemmeberettigede i salen. 

Udvalget konstituerer sig ved det førstkommende udvalgsmøde. 

 

b) Steen Nørlev vælges som 1. suppleant (25 stemmer) og Chalotte Holm Pedersen vælges som 2. 

suppleant (21 stemmer). 

 

Ad 4) Forslag til pensionisthøjskole 2025 

 

Bente foreslår at forslag noteres skriftligt og at alle forslag indsamles til udvalgets fremadrettede arbejde. 

Udvalget har gode erfaringer med denne fremgangsmåde. 

 

Bente redegør for, at udvalget bestræber sig på at opfylde alle ønsker – inden rimelighedens og økonomiens 

grænser. 

 

Alle får udleveret sedler og kuglepen, der grifles på livet løs. 

 

Bente påtager sig opgaven at indsamle og kategorisere de mange forslag. De ordnede og kategoriserede 

forslag medbringes til første møde i udvalget. 

 

Det er udvalgets indtryk, at vi tager fra årsmødet med utrolig mange gode forslag - udvalget ser frem til at 

arbejde videre med dem. 

 

Ad 5) Evt. 

 

Udvalget takker for de mange indkomne forslag samt god ro og orden. 

 

Fra salen takkes udvalget for deres arbejde, Bo nævnes som en fremragende fortæller. 

 

Tak til dirigent Rikke Josiasen. 

 

Årsmødet er formeldt afsluttet. 

 

Herefter overtager Rikke Josiasen med orientering og nyt fra hovedforeningen. 

 

 

 


